
■新年度がスタートしました 

日頃より本校教育に多大なるご理解とご支援を賜りまして、

ありがとうございます。昨年に続き、鈴木が校長を務めさせて

いただくことになりました。どうぞよろしくお願いいたします。 

さて、今年度は、次年度の水桜学園開校を控えまして、第四

中学校として最後の年度を迎えることとなりました。これまでの

５３年間の歴史には幕を閉じるわけですが、１万 3000 名を超

える多くの卒業生が紡いでこられた四中魂ともいえる良い文

化を、令和の時代に合わせてブラッシュアップしながら、継承していきたいと考えています。 

現役生に対しては、正解のないこれからの時代を生きていくために必要な力をつけるため「子ども主

体の学び」と「探究的な学び」の２軸を中心に据え、すべての子どもたちの可能性を引き出す学校教育

に「チャレンジ」していきます。これまでと変わらぬご支援を賜りますよう、よろしくお願いたします。 

校長 鈴木貴雄 

■学校教育目標 

【学校教育目標】 

「自立」 好奇心を持ち、自ら、考え、判断し、行動する。 

「共生」 自分の個性を活かし、他者との違いを認め合いながら、協働する。 

「チャレンジ」 失敗を恐れず、探求を続け、たくましく生きる。 

【第四中学校区の目指す子ども像】 

「自分を大切にできる子」(肯定)「仲間を大切にできる子」(共同) 「未来を大切にできる子」(自立) 

 

水桜小学校と連続した 9年間の学びを推進するため、学校教育目標や目指す子ども像を水桜小学

校と合わせています。発達段階に応じた「自立」「共生」「チャレンジ」を目指して、子どもたちどうし、教

職員どうしの連携を積極的に深めながら、教育活動を行ってまいります。 

 

■令和 7年度 チーム四中 教職員の紹介 

学年 組 担任 副担任 

１ １ 平田 泰子 谷本 龍星 新田 美寿穂 増井 葵 

２ 加納 将輝 山﨑 理子 吉國 孝亮  

３ 川田 航平 谷川 芽衣 山下 枝見子  

２ １ 吉田 菜津美 髙野 浩恵 松園 真秀 近藤 淳平 

２ 今井 俊樹 谷 聡子 圓月 貴大 

３ 小佐古 直美 相見 直人 秋吉 健考 

３ １ 下元 裕太 廣政 愛 土橋 亮太  

２ 谷口 静華 野村 俊夫 

３ 木村 拓登 佐々木 裕美 福田 美桜  

4 堀部 航平 武中 由紀子 

校長：鈴木 貴雄 教頭：森川 陽平 通級指導：増井 葵、髙野 浩恵 支援 Co：谷 聡子 

児童・生徒支援 Co：武中 由紀子 支援学級担任：谷 聡子、新田 美寿穂、土橋 亮太、福田 美桜 

生徒指導：武中 由紀子 日本語指導：廣政 愛、山下 枝見子 進路指導：佐々木 裕美 

探究 Co：近藤 淳平 授業研究：相見 直人 栄養職員：今井 忍草 養護教諭：八木 明子 

校務員：西村 隆彦 事務職員：尾山 みはる、淺野 倖汰  SC：和田 紗織  ALT：テーラ・ヒアーデン 

図書館司書：山下 聖子 学校サポートスタッフ：今井 祐美 支援教育支援員：中澤 秀美 

 

■着任、転勤、退任された教職員の紹介 

着任された先生 よろしくお願いいたします。 転勤・退任された先生 お世話になりました。 

圓月 貴大 第七中学校より 西 佑生 水桜小学校へ 

秋吉 健考 第七中学校より 藤巴 洋一 第五中学校へ 

野村 俊夫 第五中学校より 海保 茉里 第三中学校へ 

加納 将輝 新規採用 宝田 広美 第五中学校へ 

松園 真秀 新規採用 桒田 瞳 第五中学校へ 

谷本 龍星 新規採用 行 真弘 第五中学校へ 

淺野 倖汰 新規採用 鷺森 信明 第三中学校へ 

山下 聖子 水桜小学校より（兼務） 清水 恵実 第五中学校・東小学校へ 

テーラ・ヒアーデン 滋賀県の中学校より エリック・プミバン 水桜小学校・他へ 

  西川 尚之 退職 

「自立」 「共生」 「チャレンジ」 

令和７年４月号 

２０２５年４月８日（火） 

校 長  鈴 木 貴 雄 
門真四中だより 

四中ホームページはこちら 

 

 

配布いたしましたプリントでご確認ください。 

 

 

配布いたしましたプリントでご確認ください。 

 

 

配布いたしましたプリントでご確認ください。 


